
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Радуга» Лев-Толстовского муниципального района   

 

Приказ  

 

От 01.08.2017г.                                                                                                                      № 118 

п. Лев Толстой 

 

 О назначении общественного инспектора по охране прав детства 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом 

Российской Федерации, Законом № 159-ФЗ от 21.12 1986г. «О дополнительных гарантиях 

по социальной защите детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с п. 2, 

ст. 14 Федерального закона от 24.06.1999г. №120 «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», решения педагогического 

совета от 30.05.2017г. Протокол №5 и иных нормативно-правовых актов, направленных на 

защиту прав детства, в целях совершенствования организации работы по своевременному 

выявлению, устройству, осуществлению контроля за условиями жизни и воспитания 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей данной 

категории, а также защиты прав и интересов детей, имеющих родителей, но нуждающихся 

в помощи государства 

 

Приказываю: 

1. Назначить общественным инспектором по охране прав детства методиста Логашову 

Галину Николаевну. 

2. Общественному инспектору по охране прав детства Логашовой Г. Н.:  

- проводить социально-педагогическую диагностику семей воспитанников 

образовательной организации с целью выявления семей «группы риска», 

профилактике социального сиротства и жестокого обращения с детьми; 

- осуществлять индивидуальную профилактическую работу с семьями, 

находящимися в социально-опасном положении; 

- оказывать содействие учреждениями системы профилактики безнадзорности и 

беспризорности согласно планам работы и по необходимости. 

3. В течение сентября-октября 2017г. провести обследование жилищно-бытовых 

условий этих детей, составить соответствующие акты, определить систему мер 

помощи со стороны образовательного учреждения.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                               И. С. Болотова 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 


